



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA - Jaguariaíva
CEP: 84200-000 CNPJ: 76.910.900/0001-38 Telefone: (43) 3535-9400
E-mail: comprasjag@gmail.com Site: http://jaguariaiva.pr.gov.br

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 40/2024

Processo Adm.: 91/2024

Data do Processo: 08/07/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 6, XLI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 91/2024
b) Nr. Licitação: 40/2024 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 05/09/2024
e) Objeto da Licitação: *Contratação de pessoa jurídica especializada em serviços de manutenção preventiva e corretiva de Tacógrafos, Hodômetros e Horímetros de veículos leves, veículos pesados e máquinas de diversas marcas.*

Participante: R.B. DE OLIVEIRA ITAPEVA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	CONJUNTO DE TRANSMISSÃO MECÂNICA 1000	30,000	UNI	172,53	5.175,90
2	MAGNÉTICO 1000	30,000	UNI	363,60	10.908,00
3	Motor de hodômetro 12/24	30,000	UNI	343,33	10.299,90
4	LAMINA	30,000	UNI	114,05	3.421,50
5	Relógio - tacógrafo	30,000	UNI	713,00	21.390,00
6	CONJUNTO DE PLATINA	30,000	UNI	386,67	11.600,10
7	CONJUNTO DE HODÔMETRO	30,000	UNI	226,43	6.792,90
8	CONJUNTO DE AGULHAS	30,000	UNI	163,33	4.899,90
9	CONJUNTO CIRCUITO FLEXÍVEL	30,000	UNI	375,00	11.250,00
10	Display - MTCO - 12V AMBAR - RDS	30,000	UNI	537,75	16.132,50
11	Moldura Frontal 1D 1390	30,000	UNI	160,00	4.800,00
12	Motor de passo MFS MTCO 1390	30,000	UNI	336,75	10.102,50
13	TRILHO DE CARCAÇA	30,000	UNI	187,83	5.634,90
14	Caixa de disco diagrama 125 km / H-diário	30,000	UNI	48,25	1.447,50
15	Sensor universal bivolt - M22x1,5 chicote 3 m	30,000	UNI	283,33	8.499,90
16	Tacógrafo	30,000	UNI	2.300,00	69.000,00
17	Bobina termo 57MMx5,5M	30,000	UNI	36,25	1.087,50
18	I-BUTON	30,000	UNI	162,00	4.860,00
19	CABO DE AÇO	60,000	UNI	72,25	4.335,00
20	CONCERTO DE RELÓGIO	30,000	HR	245,88	7.376,40
21	SERVIÇO DE LIMPEZA	30,000	HR	145,88	4.376,40
22	CONCERTO DE RELÓGIO	30,000	HR	250,88	7.526,40
23	Regulagem e verificação de tacógrafo	30,000	HR	125,71	3.771,30
24	Ensaio Metrológico	30,000	HR	171,75	5.152,50
25	Selagem.-	30,000	HRS	83,04	2.491,20

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
26	CONVERSOR	30,000	UNI	687,75	20.632,50
27	SERVIÇO DE LIMPEZA HORÍMETRO	30,000	HR	151,25	4.537,50
28	SERVIÇO DE LIMPEZA HODÔMETRO	30,000	HR	153,33	4.599,90
				Total do Participante:	272.102,10

Total Geral: 272.102,10

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Conservação e Manutenção da Frota Municipal	07.005.26.782.0012.2026.3.3.90.39.00	R\$ 272.152,20

Jaguariaíva, 24 de Outubro de 2024

.....
Assinatura do Responsável